Управление образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

П Р И К А З

04.02.2025 №44

О проведении всероссийских
проверочных работ
в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13 мая 2024 № 1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, в 2024-2025 з^ебном году», № 556 «Об
утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил
проведения мероприятий по оценке качества образования». Положением о
Министерстве образования и науки Пермского края, утвержденным
постановлением Правительства Пермского края от 21 октября 2013 г. № 1460-п,
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21.01.2025 №
26-01-06-33 «Об утверждении графика проведения мониторинга уровня и
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, на территории Пермского края в форме
всероссийских проверочных работ в 2025 году».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными организаторами всероссийских проверочных
работ (далее -  ВПР) Аптекову О.Р., Махнину Ю.Н., Фазлееву Е.В.,
заместителей директора по УР.

2. Ответственным организаторам ВПР:
2.1. До проведения ВПР:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
МАОУ СОШ № 17 в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и
пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной
системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы-заявки
для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

- для проведения ВПР внести в ФИС ОКО следуюгцую
информацию: количество классов в параллели; наименование
классов; количество обучаюш;ихся в каждом классе; даты проведения ВПР по
каждому предмету в соответствии с графиком проведения ВПР (приложение
1).

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для
проведения ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников
работы.

- проинформировать родителей учеников, принимаюш;их участие в ВПР в
2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет
проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков.

2.2. В день проведения ВПР:
- распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;
- раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) и

вариант ВПР;
- организовать выполнение участниками работы совместно с

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;
- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО в
соответствии с планом-графиком проведения ВПР.

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном
кабинете ФИС ОКО.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Бурко,

С приказом ознакомлены:
Аптекова О.Р.
Фазлеева Е.В.
Махнина

Приложение 1
к приказу от 04.02.2025 № 44

«О проведении всероссийских
проверочных работ в 2025 году»

График проведения ВПР в 2025 г.

Дата проведения параллель предмет

14.04.2025 (ПН) 10 русский язык

15.04.2025 (ВТ) 4 Группа предметов № 1:
окружающий мир, литературное

чтение, иностранный (английский)
язык.

5 Группа предметов № 1: история,
литература, иностранный

(английский) язык.

6 Группа предметов № 1: история,
обществознание, литература,

иностранный (английский) язык.

7 Группа предметов № 1: история,
обществознание, литература,

иностранный (английский) язык.

8 Группа предметов № 1: история,
обществознание, литература,

иностранный (английский) язык.

16.04.2025 (СР) 10 математика

17.04.2025 (ЧТ) 4 русский язык

5 Группа предметов № 2: география,
биология.

6 Группа предметов № 2: география,
биология.

7 Группа предметов № 2: география,
биология, физика (базовая),

информатика.

8 Группа предметов № 2: география,
биология, химия, физика (базовая),

информатика.

21.04.2025 (ПН) 10 Группа предметов № 2: история,
обществознание, география, физика,

химия, литература, иностранный
(английский) язык.

22.04.2025(ВТ) 4 математика

5, 6, 7, 8 русский язык

23.04.2025 (СР) 10 Группа предметов № 2: история,
обществознание, география, физика,

химия, литература, иностранный
(английский) язык.

24.04.2025 (ЧТ) 5, 6, 7, 8 математика

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-11T10:58:44+0500